Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC Basseée-Montois (Siren : 200040251)

Mise a jour le 01/01/2018

Communauté de communes (CC)
Donnemarie-Dontilly

Provins

Seine-et-Marne

non

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. Roger DENORMANDIE

Mairie

77520 DONNEMARIE DONTILLY

01 64 60 21 80

01 64 01 31 98
communaute-communes-bassee@orange.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 42

Dept

77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77
77

24 096
56,93

Commune (N° SIREN)

Baby (217700152)

Balloy (217700194)
Bazoches-lés-Bray (217700251)
Bray-sur-Seine (217700517)
Cessoy-en-Montois (217700681)
Chalmaison (217700764)
Chéatenay-sur-Seine (217701010)
Coutencon (217701408)
Donnemarie-Dontilly (217701598)
Egligny (217701671)

Everly (217701747)
Fontaine-Fourches (217701879)
Gouaix (217702083)

Gravon (217702125)
Grisy-sur-Seine (217702182)
Gurcy-le-Chatel (217702232)
Hermé (217702273)

Jaulnes (217702364)

Jutigny (217702422)

La Tombe (217704675)

Les Ormes-sur-Voulzie (217703479)
Lizines (217702562)

Luisetaines (217702638)

Meigneux (217702869)
Mons-en-Montois (217702984)
Montigny-le-Guesdier (217703107)
Montigny-Lencoup (217703115)
Mousseaux-lés-Bray (217703214)
Mouy-sur-Seine (217703255)
Noyen-sur-Seine (217703412)
Paroy (217703552)
Passy-sur-Seine (217703560)
Saint-Sauveur-lés-Bray (217704345)
Savins (217704469)

Sigy (217704527)
Sognolles-en-Montois (217704543)
Thénisy (217704618)

Mise a jour le 01/01/2018

Population

99
331
868

2 260
215
809

1028
299

2 964
333
618
616

1 550
157
112
581
692
384
554
233
881
187
246
250
476
308

1 366
768
358
375
179

51
355
616

53
419
296
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77 Villenauxe-la-Petite (217705078) 467

77 Villeneuve-les-Bordes (217705094) 614

77 Villiers-sur-Seine (217705227) 313

77 Villuis (217705235) 280

77 Vimpelles (217705243) 535
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Protection et mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien aux
actions de maitrise de la demande d'énergie.

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Contrdle, réhabilitation et entretien des systémes d'assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Collecte des déchets ménagers et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

Elaboration et suivi d?un projet de santé sur le territoire du Bassée - Montois, en partenariat avec les autres acteurs.

- Action sociale

Des séjours de vacances et d?études, Tout en laissant la compétence aux Communes pour organiser des Accueils de Loisir
Sans Hébergement ou des garderies.

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
taurnsiigue | poréuagerantadr oguetagpeenepoditiquedtcalded X cosn nitdradyité Soortieniuexdaotiviéesaomonerdites
Les zones d?activités d?intérét communautaire sont :  ? les futures zones supérieures en surface a 1 hectare. ? La ZAC du
Parc de Choyau a Jaulnes, opération qui, bien que située sur le territoire d?une seule commune, présente un enjeu a
1?échelle de la communauté dans le cadre de son dynamisme et une localisation stratégique a proximité immédiate d?une
voie de desserte majeure.

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

1) Construction, entretien et gestion d'équipements culturels d'intérét communautaire. Sont d?intérét communautaire :
La salle polyvalente & Fontaine-Fourches, Le cinéma « Le Renaissance » a Bray-sur-Seine, Le musée du Montois a
Luisetaines, Le Centre culturel installé dans [?église désacralisée de Dontilly 2) la construction et I'entretien et la
gestion d'équipements intéressant I'ensemble de la population communautaire : sont concernés la trésorerie de
Bray-sur-Seine, les équipements, voirie d'acceés, parc de stationnement et gare routiére au lieudit "La Prairie Saint-Martin"
a Donnemarie-Dontilly, le projet de MARPA dans le canton de Donnemarie-Dontilly, le projet de plateforme multiservices a
Mousseaux-les-Bray - La construction, I?entretien et la gestion d?équipements sportifs et culturels d?intérét
communautaire. Sont d?intérét communautaire : Le gymnase intercommunal a Gouaix,Le gymnase et des annexes
sportives au lieudit « La Prairie Saint-Martin » & Donnemarie-Dontilly

- Activités culturelles ou socioculturelles
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018

Elaboration et mise en ?uvre du projet socio-culturel du territoire Bassée Montois : - pour soutenir matériellement et
financierement le développement de la pratique ou des évenements sportifs et culturels d?intérét communautaire.
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Elaboration, révision et suivi du Schéma de Cohérence Territoriale (S.C.0.T) et études connexes.

- Schéma de secteur

Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Plan local d'urbanisme, document d'urbanisme en tenant lieu et carte communale.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Création et aménagement des ZAC d?intérét communautaire d'une surface supérieure a 5 hectares. A ce titre, I?intérét
communautaire recouvre Les éventuelles opérations a venir s?inscrivant spatialement sur une ou plusieurs communes

- Constitution de réserves fonciéres

Institution de réserves fonciéres en vue de projets d'intérét communautaire.

- Transport scolaire

Circuits spéciaux de Transport scolaire.

- Organisation des transports non urbains

Etude, création, gestion et soutien en matiere de transport collectif, dans le cadre des délégations consenties par le Syndicat
des Transports d?lle-de-France : ? Transport a la demande sur le territoire communautaire, ? Lignes réguliéres de Réseau
de bassin.

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Promotion du tourisme, dont la création d?offices de tourisme.

Logement et habitat

- Politique du logement social

Politique du logement social d?intérét communautaire en faveur du logement des personnes agées et/ou handicapées, dans
le cadre de partenariats avec les institutionnels et privés. Sont d?intérét communautaire la réflexion, le développement et
la coordination de I?offre de logement, notamment par le biais de foyers logements.

Infrastructures

- Voies navigables

Elaboration et suivi des grands projets de Seine : - mise & Grand Gabarit de la liaison fluviale entre Bray-sur-Seine et
Nogent-sur-Seine », - programme d?actions, sur le territoire communautaire, de prévention des inondations de la Seine.
Autres

- NTIC (Internet, cable...)

Conception, construction, exploitation et commercialisation d'infrastructures, de réseaux et de services locaux de
communications électroniques et activités connexes.

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Construction, entretien et gestion d'équipements d'intérét communautaire.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat mixte d'Etudes et de Programmation du Grand Provinois 3
77 SM fermé 59 819
(257704593)
Syndicat mixte d'aménagement des bassins versants Bassée Voulzie 3
77 SM fermé 52 056

Auxence (200078137)
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Syndicat de la région de Montereau Fault Yonne pour le traitement des

77 | . SM fermé 54 770
ordures ménageres (SIRMOTOM) (257701748)

77 Seine-et-Marne numérique (200036481) SM ouvert 944 930
Syndicat mixte fermé est Seine et Marne pour le traitement des

77 SM fermé 89 229
ordures ménagéres (SMETOM GEEODE) (257705293)

77 Syndicat mixte des 4 Vallées de la Brie (200078046) SM fermé 56 692

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)
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