

CC Bassée-Montois (Siren: 200040251)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Donnemarie-Dontilly
Arrondissement	Provins
Département	Seine-et-Marne
Interdépartemental	non

# Date de création

Date de création	01/01/2014
Date d'effet	01/01/2014

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Roger DENORMANDIE	

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	77520 DONNEMARIE DONTILLY
Téléphone	01 64 60 21 80
Fax	01 64 01 31 98
Courriel communaute-communes-bassee@ora	
Site internet	

# Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle sans fiscalité	
	professionnelle de zone et sans fiscalité	
	professionnelle sur les éoliennes	
Bonification de la DGF	non	
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non	
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui	
Autre taxe	non	
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non	
Autre redevance	non	

# Population

Population totale regroupée	24 096
Densité moyenne	56,93

# Périmètre

Nombre total de communes membres : 42

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
77	Baby (217700152)	99
77	Balloy (217700194)	331
77	Bazoches-lès-Bray (217700251)	868
77	Bray-sur-Seine (217700517)	2 260
77	Cessoy-en-Montois (217700681)	215
77	Chalmaison (217700764)	809
77	Châtenay-sur-Seine (217701010)	1 028
77	Coutençon (217701408)	299
77	Donnemarie-Dontilly (217701598)	2 964
77	Égligny (217701671)	333
77	Everly (217701747)	618
77	Fontaine-Fourches (217701879)	616
77	Gouaix (217702083)	1 550
77	Gravon (217702125)	157
77	Grisy-sur-Seine (217702182)	112
77	Gurcy-le-Châtel (217702232)	581
77	Hermé (217702273)	692
77	Jaulnes (217702364)	384
77	Jutigny (217702422)	554
77	La Tombe (217704675)	233
77	Les Ormes-sur-Voulzie (217703479)	881
77	Lizines (217702562)	187
77	Luisetaines (217702638)	246
77	Meigneux (217702869)	250
77	Mons-en-Montois (217702984)	476
77	Montigny-le-Guesdier (217703107)	308
77	Montigny-Lencoup (217703115)	1 366
77	Mousseaux-lès-Bray (217703214)	768
77	Mouy-sur-Seine (217703255)	358
77	Noyen-sur-Seine (217703412)	375
77	Paroy (217703552)	179
77	Passy-sur-Seine (217703560)	51
77	Saint-Sauveur-lès-Bray (217704345)	355
77	Savins (217704469)	616
77	Sigy (217704527)	53
77	Sognolles-en-Montois (217704543)	419
77	Thénisy (217704618)	296

77	Villenauxe-la-Petite (217705078)	467
77	Villeneuve-les-Bordes (217705094)	614
77	Villiers-sur-Seine (217705227)	313
77	Villuis (217705235)	280
77	Vimpelles (217705243)	535

## Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

## Compétences exercées par le groupement

## Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie (MDE)

Protection et mise en valeur de l'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie.

#### Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Contrôle, réhabilitation et entretien des systèmes d'assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés Collecte des déchets ménagers et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

#### Sanitaires et social

- Activités sanitaires

Elaboration et suivi d?un projet de santé sur le territoire du Bassée - Montois, en partenariat avec les autres acteurs.

- Action sociale

Des séjours de vacances et d'études, Tout en laissant la compétence aux Communes pour organiser des Accueils de Loisir Sans Hébergement ou des garderies.

## Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, tauristique, l'apprévaigementate opératione probit l'augrestical des d'activité sourient que communautaire sont : ? les futures zones supérieures en surface à 1 hectare. ? La ZAC du Parc de Choyau à Jaulnes, opération qui, bien que située sur le territoire d'aune seule commune, présente un enjeu à l'échelle de la communauté dans le cadre de son dynamisme et une localisation stratégique à proximité immédiate d'aune voie de desserte majeure.

# Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- 1) Construction, entretien et gestion d'équipements culturels d'intérêt communautaire. Sont d?intérêt communautaire :

  La salle polyvalente à Fontaine-Fourches, Le cinéma « Le Renaissance » à Bray-sur-Seine, Le musée du Montois à

  Luisetaines, Le Centre culturel installé dans l?église désacralisée de Dontilly 2) la construction et l'entretien et la

  gestion d'équipements intéressant l'ensemble de la population communautaire : sont concernés la trésorerie de

  Bray-sur-Seine, les équipements, voirie d'accès, parc de stationnement et gare routière au lieudit "La Prairie Saint-Martin"

  à Donnemarie-Dontilly, le projet de MARPA dans le canton de Donnemarie-Dontilly, le projet de plateforme multiservices à

  Mousseaux-les-Bray La construction, l?entretien et la gestion d?équipements sportifs et culturels d?intérêt

  communautaire. Sont d?intérêt communautaire : Le gymnase intercommunal à Gouaix, Le gymnase et des annexes

  sportives au lieudit « La Prairie Saint-Martin » à Donnemarie-Dontilly
- Activités culturelles ou socioculturelles

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2018

Elaboration et mise en ?uvre du projet socio-culturel du territoire Bassée Montois : - pour soutenir matériellement et financièrement le développement de la pratique ou des évènements sportifs et culturels d'?intérêt communautaire.

## Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Elaboration, révision et suivi du Schéma de Cohérence Territoriale (S.C.O.T) et études connexes.

- Schéma de secteur

Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Plan local d'urbanisme, document d'urbanisme en tenant lieu et carte communale.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Création et aménagement des ZAC d?intérêt communautaire d'une surface supérieure à 5 hectares. A ce titre, l?intérêt communautaire recouvre Les éventuelles opérations à venir s?inscrivant spatialement sur une ou plusieurs communes

- Constitution de réserves foncières

Institution de réserves foncières en vue de projets d'intérêt communautaire.

- Transport scolaire

Circuits spéciaux de Transport scolaire.

- Organisation des transports non urbains

Etude, création, gestion et soutien en matière de transport collectif, dans le cadre des délégations consenties par le Syndicat des Transports d'Ille-de-France : ? Transport à la demande sur le territoire communautaire, ? Lignes régulières de Réseau de bassin.

### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Promotion du tourisme, dont la création d?offices de tourisme.

## Logement et habitat

- Politique du logement social

Politique du logement social d'?intérêt communautaire en faveur du logement des personnes âgées et/ou handicapées, dans le cadre de partenariats avec les institutionnels et privés. Sont d'?intérêt communautaire la réflexion, le développement et la coordination de l'?offre de logement, notamment par le biais de foyers logements.

## Infrastructures

- Voies navigables

Élaboration et suivi des grands projets de Seine : - mise à Grand Gabarit de la liaison fluviale entre Bray-sur-Seine et Nogent-sur-Seine », - programme d'actions, sur le territoire communautaire, de prévention des inondations de la Seine.

### Autres

- NTIC (Internet, câble...)

Conception, construction, exploitation et commercialisation d'infrastructures, de réseaux et de services locaux de communications électroniques et activités connexes.

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

Construction, entretien et gestion d'équipements d'intérêt communautaire.

## Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
77	Syndicat mixte d'Etudes et de Programmation du Grand Provinois (257704593)	SM fermé	59 819
77	Syndicat mixte d'aménagement des bassins versants Bassée Voulzie Auxence (200078137)	SM fermé	52 056

77	Syndicat de la région de Montereau Fault Yonne pour le traitement des ordures ménagères (SIRMOTOM) (257701748)	SM fermé	54 770
77	Seine-et-Marne numérique (200036481)	SM ouvert	944 930
77	Syndicat mixte fermé est Seine et Marne pour le traitement des ordures ménagères (SMETOM GEEODE) (257705293)	SM fermé	89 229
77	Syndicat mixte des 4 Vallées de la Brie (200078046)	SM fermé	56 692

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)